



MAGNUS PROJ. CONST. REPR. COMERCIAIS LTDA.
ORÇAMENTO SINTÉTICO

BASE ORÇAMENTÁRIA - IPPUJ - 25ª EDIÇÃO (Mês: Dezembro/15)

PROPRIETÁRIO: **MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO**
 OBRA: **PROJETO DE REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAS DA CASA DEI NONNI**
 LOCAL: **RUA GERAL DO SÃO VALENTIM - BAIRRO SÃO VALENTIM - NOVA TRENTO/SC**
 PRAZO: **1 MÊS**

TAXAS:
 BDI = **24,98%**
 LS = **98,89%**
 REVISÃO: **00**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO OUTROS (UNIT.)(R\$)	PREÇO OUTROS (TOT.)(R\$)	PREÇO UNITARIO (TOT) (R\$)	PREÇO FINAL (SEM BDI)	PREÇO FINAL (COM BDI)
1	REAPROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAS												5.923,50
1.1	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS												
1.1.1	CAIXAS												
1.1.1.1	MG-01	Tanque Slim 600L	UN	1,00	848,80	848,80	207,21	207,21	0,00	0,00	1.056,01	1.056,01	1.319,80
1.1.1.2	C10.72.22.10.013	Caixa de areia em concreto (80X80X60cm)	UN	1,00	189,41	189,41	338,25	338,25	0,37	0,37	528,03	528,03	659,93
1.2	TUBULAÇÃO												
1.2.1	C10.72.20.65.004	Tubo PVC normal PBV Ø 100mm - Esg	M	28,00	10,50	294,00	13,99	391,72	0,00	0,00	24,49	685,72	857,01
1.2.2	C10.72.20.65.002	Tubo PVC normal PBV Ø 50mm - Esg	M	4,20	5,66	23,77	8,07	33,89	0,00	0,00	13,73	57,67	72,07
1.3	CONEXÕES/ACESSÓRIOS												
1.3.1	C10.72.20.35.013	Joelho 90° PVC normal Ø 100mm - Esg	UN	6,00	6,16	36,96	12,11	72,66	0,00	0,00	18,27	109,62	137,00
1.3.2	C10.72.20.35.011	Joelho 90° PVC normal Ø 50mm - Esg	UN	8,00	2,27	18,16	7,53	60,24	0,00	0,00	9,80	78,40	97,98
1.3.3	C10.72.20.35.004	Joelho 45° PVC normal Ø 100mm - Esg	UN	2,00	5,79	11,58	12,11	24,22	0,00	0,00	17,90	35,80	44,74
1.3.4	C10.72.20.45.004	Luva simples PVC normal Ø 100mm - Esg	UN	8,00	7,11	56,88	6,19	49,52	0,00	0,00	13,30	106,40	132,98
1.3.5	C10.72.19.95.090	Torneira de plástico com comando de acionamento restrito (1/2" ou 3/4")	UN	1,00	5,88	5,88	37,67	37,67	0,00	0,00	43,55	43,55	54,43
1.4	FILTROS												
1.4.1	MG-02	Filtro vertical	UN	2,00	850,00	1.700,00	67,28	134,56	0,00	0,00	917,28	1.834,56	2.292,83
1.4.2	MG-03	Freio de água	UN	2,00	75,00	150,00	26,91	53,82	0,00	0,00	101,91	203,82	254,73
TOTAL GERAL											SEM BDI	COM BDI	
											4.535,76	5.923,50	

NOVA TRENTO, 15 DE MARÇO DE 2016.

Responsável Técnico:
 ROBSON CARLOS SANTOS - Eng. Civil
 CREA/SC: 062935-8